
UCHWAŁA NR LI/417/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 18 stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 2, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  
 
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 18 stycznia 2023 r. 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 stycznia 2023 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. W treści petycji składający 
petycję zwrócił się z prośbą o umieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia,  
na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu.  
  
Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  
i petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, (…) do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej  
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań  
i kompetencji adresata petycji (art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach). Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy 
o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o  sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach).  
 
Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, jeżeli osoba za życia nie wyrazi sprzeciwu na pobranie  
po śmierci swoich narządów, domniemywa się, że wyraża na to zgodę. Sprzeciw można wnieść poprzez 
wpis w Centralnym Rejestrze Sprzeciwów, w formie pisemnego oświadczenia własnoręcznie podpisanego  
i noszonego przy sobie lub ustnej deklaracji złożonej w obecności co najmniej dwóch świadków. 
Szczegółowe kwestie pobierania narządów regulują zapisy Ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, 
przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (t.j. Dz. U z 2020 r., poz. 2134 z późn. zm.), 
są one również ogólnodostępne we wszystkich instytucjach zajmujących się tym tematem, w tym na ich 
stronach internetowych. 
   
W związku z powyższym w dniu 8 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Pszczyńskiego, podczas którego jej członkowie dokonali analizy przedmiotowej petycji. 
W posiedzeniu uczestniczył również radca prawny tut. Starostwa oraz Naczelnik Wydziału Kontroli  
i Zdrowia. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji. W toku analizy poddano ją ocenie pod kątem 
formalnym w odniesieniu do ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Pomimo jej nieuwzględnienia  
z powodów niejasności intencji zawartych w petycji, Komisja zwróciła uwagę na doniosłość powyższej 
kwestii wskazując, iż prospołeczne nastawienie oraz chęć niesienia pomocy ludziom w potrzebie  
i znajdującym się w trudnym stanie zdrowia, jest nie tylko moralnie słuszna, ale może również spowodować 
uratowanie życia innego człowieka. W tym celu zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o włączenie się  
w działania z zakresu promocji ochrony zdrowia.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



